令和５年２月８日

新 1年生保護者各位

那覇市立神原中学校

校長 大城美千代

（ 公 印 省 略 ）

神原中学校補助教材（副教材）販売日について（お知らせ）

平素より、本校の感染症予防対策をはじめ、学校教育活動へのご理解とあたたかいご支援に対し、心よ

り感謝申し上げます。

 さて、令和５年度の補助教材及び販売日程について、下記の通りお知らせ致します。

 次年度使用する補助教材のご購入について各販売業者が一同に集まり、一日でご購入できる機会とな

りますので、なにかと出費の多い時期ではありますが、この機会にご購入していただきますようお願い

致します。

 なお、販売日にご購入を忘れてしまいますと４月からの授業開始に補助教材を間に合わせることが難

しくなりますので、ご理解とご協力をお願い致します。

記

  １ 販売日時  令和５年３月２５日(土)  ※新 1年生は、９：００～１０：００

  ２ 販売場所  本校武道場

 ３ 補助教材一覧 裏面に掲載

４ 販売業者及び業者記号

 ５ 販売方法  補助教材一覧にある補助教材を販売業者Ａ～Ｆの順で直接ご購入

（事前に配布する販売業者毎の徴収袋におつりがでないようご準備ください）

Ａ:学友館       Ｂ:沖縄学販      Ｃ:学秀館

Ｄ:教科書供給   Ｅ:学校用品      Ｆ:普久原楽器

神原中学校 補助教材一覧（新１年生）

no 教科 品　　目 販売業者
記

号
no 教科 品　　目

税込

金額
販売業者

1 国語 光村の国語のワーク１ 学友館 1 国語 光村の国語のワーク１ 640

2 国語 学習漢字ノート　光　１　Ｂ 学秀館 4 社会 社会の自主学習（地理１） 450

3 国語 沖縄県版国語活用資料集 学校用品 5 社会 社会の自主学習（歴史１） 390

4 社会 社会の自主学習（地理１） 学友館 8 理科 よくわかる理科の学習１ 590

5 社会 社会の自主学習（歴史１） 学友館 9 音楽 Music Study１年 460

6 数学 ニュートンJr. 沖縄学販 17 英語 ジョイフルワークブック(リスニングテスト) 720

7 理科 中学理科ノート1年 学秀館 6 数学 ニュートンJr. 525

8 理科 よくわかる理科の学習１ 学友館 11 保健体育 保健学習ノート 495

9 音楽 Music Study１年 学友館 12 保健体育 体育実技ノート 495

10 美術 沖縄県版美術資料集 教科書供給 14 技術 材料と加工ノート 365

11 保健体育 保健学習ノート 沖縄学販 15 技術 生物育成･エネルギー変換ノート 405

12 保健体育 体育実技ノート 沖縄学販 16 家庭 家庭分野Ⅰ　ノート・シール 525

13 保健体育 中学校　体育実技 学秀館 2 国語 学習漢字ノート　光　１　Ｂ 490

14 技術 材料と加工ノート 沖縄学販 7 理科 中学理科ノート1年 520

15 技術 生物育成･エネルギー変換ノート 沖縄学販 13 保健体育 中学校　体育実技 835

16 家庭 家庭分野Ⅰ　ノート・シール 沖縄学販 18 英語 英語の重点ドリル(バラ) 430

17 英語 ジョイフルワークブック(リスニングテスト) 学友館 10 美術 沖縄県版美術資料集 860

18 英語 英語の重点ドリル(バラ) 学秀館 19 進路 中学校生活と進路 600

19 進路 中学校生活と進路 教科書供給 Ｅ 3 国語 沖縄県版国語活用資料集 700 学校用品

購入金額合計 Ｆ 音楽 アルトリコーダー
（お下がり可）

2000 普久原楽器

Ａ 美術 デザインセット
（お下がり可）

2150 学友館

希

望

者
※希望者のみの金額は含んでいません

D
教科書供給

1,460円

10,495 円

※アルトリコーダーやデザインセットがない生徒はご購入してください

Ｂ
沖縄学販

2,810円

Ｃ
学秀館

2,275円

教科別 販売業者別

Ａ
学友館

3,250円

※当日は補助教材を入れるため、大きめのカバン（旅行バッグ等）をご持参ください

※以下の場合により販売日当日に参加できない方は、親戚等に購入の依頼する等の

ご協力をお願いします。

○販売日当日に発熱等かぜ症状がある場合

○私用や旅行等により日程調整ができない場合